Diário   Oficial Página 135   Segunda Feira, 05 de Agosto de 2013 Nº 26101

Data/Horário: 19/08/2013 ás 09:00hs – Fuso Horário da Capital.
Pregoeiro : VALDIR PEREIRA SILVA
Devido inclusão de RETIFICAÇÃO I do edital
Informações/Contato: Diretoria de Compra e Licitações /Secretaria Municipal
de Planejamento e Finanças – DCL/SMPF - Telefone: (65) 3645-6292/6270
- E-mail: licitação@cuiaba.mt.gov.br - Atendimento: 14:00 às 18:00 h.
Retirada Edital: www.cuiaba.mt.gov.br – Ano: 2013 – Órgão: SMOP

Cuiabá, 05 de Agosto de 2013.
VALDIR PEREIRA SILVA

Pregoeiro
Visto:

José Dias de Oliveira
Diretor Compra e Licitações

FRANCISCO SERAFIM DE BARROS
Secretário Municipal de Planejamento e Finanças – SMPF

EXTRATO DE TERMO DE ADESÃO Nº 093/2013 – PG917868-4/2013 – Origem de
Licitação: Adesão nº 093/2013 – Ata de Registro de Preço nº: 03/2012/UNISELVA/
UFMT – Contratante: Prefeitura Municipal de Cuiabá – Secretaria Municipal de
Educação – Contratado: HÉLIO LUIS DA SILVA-ME – OBJETO: Aquisição de
materiais de expediente. – Valor: R$ 69.360,35 (sessenta e nove mil, trezentos
e sessenta reais e trinta e cinco centavos).
*Republica-se por não encontrar o original.

PREFEITURA MUINICIPAL DE CUIABÁ – EXTRATO - CONTRATO N°. 8671/2013 - ORIGEM:
PREGÃO PRESENCIAL/REGISTRO DE PREÇOS N°. 040/2013 - PROCESSO ADMINIS-
TRATIVO N°. PG916149-5/2013 - CONTRATO QUE ENTRE SI CELEBRAM O MUNICÍPIO
DE CUIABÁ, ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO E TRANSPORTE
URBANO E A EMPRESA RICCI & BRITO LTDA ME - DO OBJETO - CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA, ATRAVÉS DA MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL REG-
ISTRO DE PREÇOS, PARA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS PARA ATENDI-
MENTO NA REMOÇÃO DE EQUIPAMENTOS COLETORES DE RESÍDUOS
E ACONDICIONADORES DE MATERIAL OU MERCADORIAS, POLIGUIN-
DASTE, COLOCAÇÃO E RETIRADA DE BLOCOS DE CONCRETO (GELO
BAIANO), REMOÇÃO DE ABRIGOS DE ÔNIBUS, RETIRADA DE PLACAS
AÉREAS, FRONT LIGHT, ETC., PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO E TRANSPORTE URBANO -
SMTU, CONFORME ESPECIFICAÇÕES, DETALHAMENTOS E DEMAIS
CONDIÇÕES DO EDITAL E SEUS ANEXOS – DO VALOR – R$ 206.340,00
- CUIABÁ, 26 DE JULHO DE 2013 – CONTRATANTE - SR. ANTENOR DE FIGUEIRE-
DO NETO - SECRETARIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO E TRANSPORTE URBANO - PREFEI-
TURA MUNICÍPIAL DE CUIABÁ/MT – CONTRATADA - SR. THIAGO RICCI - RICCI & BRITO
LTDA ME - CNPJ/MF Nº. 10.979.786/0001-94

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARANTÃ DO NORTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARANTA DO NORTE
RESULTADO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 051/2013

SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS
O município de Guarantã do Norte/MT representado pela Prefeitura Municipal,
através da Pregoeira Oficial Senhora Tatiane Eller dos Santos torna público
para conhecimento dos interessados que o Pregão Presencial nº 051/2013,
obteve o seguinte resultado: A empresa A DE SOUZA GENEROSO & CIA LTDA EPP
sagrou-se vencedora para os lotes 01, 02, 03, 04, 05, 06, 10 e 11 com o valor
global de R$ 227.424,97 (duzentos e vinte e sete mil quatrocentos e vinte e
quatro reais e noventa e sete centavos). A empresa EDVALDO A RIBEIRO ME
sagrou-se vencedora para os lotes 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22,
23, 24 e 25 com o valor global de R$ 71.755,96 (setenta e um mil setecentos
e cinquenta e cinco reais e noventa e seis centavos). O processo Administra-
tivo referente à licitação acima encontra-se a disposição dos interessados na
sala licitações da referida Prefeitura, localizada na Rua das Oliveiras, 135,
Bairro Jardim Vitória, neste município de Guarantã do Norte/MT, de segunda
à sexta-feira no horário de atendimento ao público. Guarantã do Norte/MT, 02
de agosto de 2013.
Tatiane Eller dos Santos / Pregoeira Oficial  DMT/DO

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARANTÃ DO NORTE
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 018/2013

PARTES: MUNICÍPIO DE GUARANTÃ DO NORTE E A EMPRESA UNIVERSO
COMERCIO E LOCAÇÃO DE TENDAS LTDA ME. Objeto: Registro de preço para futura
e eventual contratação de empresa habilitada em locação de tendas e banhei-
ros químicos, nos quais serão utilizados nos eventos que serão realizados no
município de Guarantã do Norte representado pela Prefeitura Municipal, com
as especificações do termo de referência, tudo em conformidade com as dis-
posições no edital e seus anexos, que o integram e complementam, para todos
os efeitos jurídicos legais. Fundamento Legal: Licitação na Modalidade Pregão
Presencial nº 044/2013, Processo Administrativo n° 1131/13, Lei 8.666/1993,
Lei 10.520/2002. A empresa UNIVERSO COMERCIO E LOCAÇÃO DE TENDA LTDA
sagrou-se vencedora para todos os itens com o valor global de R$ 35.229,99
(trinta e cinco mil duzentos e vinte e nove reais e noventa e nove centavos). Data de Assi-
natura: 05/08/2013. Vigência: 12 (doze) meses, contados a partir de sua publica-
ção no Diário Oficial. A PLANILHA DE PREÇOS E ATA EM SUA INTEGRA EN-
CONTRAM-SE ANEXADA NOS AUTOS DO PROCESSO ADMINISTRATIVO

Nº 1131/13 PREGÃO PRESENCIAL Nº 044/2013, E PUBLICADA NO DIÁRIO
OFICIAL DOS MUNICÍPIOS. Assina pelo Município de Guarantã do Norte: San-
dra Martins – Prefeita Municipal; Tatiane Eller dos Santos – Pregoeira Oficial;
Contratada: UNIVERSO COMERCIO E LOCAÇÃO DE TENDAS LTDA ME, representada
pelo senhor Devanir Gomes Moreira. Guarantã do Norte, 05 de agosto de 2013.
                  DMT/DO

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARANTÃ DO NORTE
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 017/2013

PARTES: MUNICÍPIO DE GUARANTÃ DO NORTE E A EMPRESA ADILSON
CORREIA DE BARROS 93892586934. Objeto:  Fundamento Legal: Licitação na Mo-
dalidade Pregão Presencial nº 035/2013, Processo Administrativo n° 0665/13,
Lei 8.666/1993, Lei 10.520/2002. A empresa ADILSON CORREIA DE BARROS
93892586934 sagrou-se vencedora para todos os itens com o valor global de R$
49.599,00 (quarenta e nove mil quinhentos e noventa e nove reais). Data de Assinatura:
05/08/2013. Vigência: 12 (doze) meses, contados a partir de sua publicação
no Diário Oficial. A PLANILHA DE PREÇOS E ATA EM SUA INTEGRA EN-
CONTRAM-SE ANEXADA NOS AUTOS DO PROCESSO ADMINISTRATIVO
Nº 0665/13 PREGÃO PRESENCIAL Nº 035/2013, E PUBLICADA NO DIÁRIO
OFICIAL DOS MUNICÍPIOS. Assina pelo Município de Guarantã do Norte: San-
dra Martins – Prefeita Municipal; Tatiane Eller dos Santos – Pregoeira Oficial;
Contratada: ADILSON CORREIA DE BARROS 93892586934, representada pelo senhor
Adilson Correia de Barros.
Guarantã do Norte, 05 de julho de 2013.   DMT/DO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITIQUIRA

RESULTADO DE LICITAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 057/2013

PREGÃO PRESENCIAL 028/2013

A Prefeitura Municipal de Itiquira, sediada na Praça Frei Liberato Keterrer, 311
- Centro, através da senhorita Juliane Presotto, pregoeira, torna público para
conhecimento dos interessados que na licitação citada objetivando a REGIS-
TRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIAL-
IZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FUNERÁRIOS PARA ATENDER AS FAMILIAS
CARENTES DO MUNICÍPIO DE ITIQUIRA. Do tipo menor preço por item, obteve o
seguinte resultado: a empresa FUNERÁRIA SÃO JUDAS TADEU DE ITIQUIRA
LTDA – ME sagrou-se vencedora com o valor global de R$ 142.750,00 (cento e
quarenta e dois mil setecentos e cinquenta reais).

Itiquira/MT, 05 de agosto de 2013.

JULIANE PRESOTTO
PREGOEIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JANGADA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JANGADA
EXTRATO DE CONTRATO Nº 061/2013 OBJETO: INSTALAÇÃO DO POSTO
DE TRANSFORMAÇÃO DE 150KVA PARA ATENDER A UNIDADE ESCOLAR
DE EDUCAÇÃO INFANTIL NO MUNICÍPIO DE JANGADA/MT  CONVITE
N° 005/2013  VALOR: R$ 39.690,18 (TRINTA E NOVE MIL, SEISCENTOS
E NOVENTA REAIS E  DEZOITO CENTAVOS)  PRAZO: 30 (TRINTA) DIAS
CONTRATADO: V J A ALVES PRESTADORA DE SERVIÇOS - ME  CON-
TATANTE: VALDECIR KEMER  – PREFEITO DE JANGADA/MT JANGADA/MT,
29 DE JULHO DE 2013
        DMT/DO

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUÍNA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUINA
RESULTADO DO PREGÃO PRESENCIAL 053-2013 SRP

O Município de Juína, Estado de Mato Grosso, através do Sr. Pregoeiro, no
uso de suas atribuições que lhe confere a Lei Federal 10.520 de 17 de julho
de 2002 e subsidiariamente a Lei Federal 8.666 de 21 de junho de 1993, torna
publico que sagrou-se vencedora nos itens 01 a 07, 09, 10, 12, 13, 22 a 24,
27 a 29, 33 a 46, 49, 50, 52 a 54, no valor total de R$ 75.115,75 (setenta e
cinco mil, cento e quinze reais e setenta e cinco centavos), a empresa Araujo
e Albert Araujo Ltda.
Juina-MT, 05 de agosto de 2013.
Antonio Francisco do Nascimento -
Pregoeiro - Poder Executivo – Juina-MT.   DMT/DO